Genesis

pharao abra: et dixit ei: Quidnam est hoc quod fecisti mihi? Quare non indicasti mihi quod uxor tua esset? Quam ob causam dixisti esse sororem tuam ut tollerem eam mihi in uxorem? Nunc igitur ecce coniunx tua: accipe eam et vade. Precepitque pharao super abram uirum: et deduxerunt eum et uxorem eius: et omnia que habebat. XIII.

Ascendit ergo abram de egypto et ipse et uxor eius: et omnia que habebat et loth cum eo ad australi plagam. Erat autem diues valde in possessione auri et argenti. Reuersusque est pater qui venerat a meridie in bethel: usque ad locum ubi prius fixerat tabernaculum in bethel et hay in loco altaris quod fecerat prius: et iuocauit ibi nomen domini. Sed et loth qui erat cum abram fuerunt greges ouium et armenta et tabernacula: nec poterat eos cape terra ut habitaret similes. Erat quoque saba eorum multa: et nequebatur habitare cointer. Quando facta est rixa inter pastores gregum abram et loth. Eo autem tempore chananeus et phereceus habitabant in terra illa. Dixit ergo abram ad loth: Ne quis sit iurgium inter me et te et inter pastores meos et pastores tuos: fratres enim sumus. Ecce uniuersa terra coram te est: recede a me obsecro. Si ad sinistram ieris: ego dexteram tenebo: si tu dexteram elegeris: ego ad sinistram pergam. Eleuauit itaque loth oculos et uidit omnes circa regionem iordanis que uniuersa irrigabatur: a nunc subiugeret dominus sodomam et gomoram: sicut paradus domini: et sicut egyptus ueniens in segor. Elegit sibi loth regionem circa iordanem: et recessit ab oriente. Diuisi quoque sunt alterutrum a fratre suo. Abram habitauit in terra chanaana. Loth uero moratus est in oppidis: que erant circa iordanem: et habitauit in sodomis. Homines autem sodomite pessimi erant: et peccatores coram domino nimis. Dixitque dominus ad abram postquam diuisus est ab eo loth. Leua oculos tuos in directum et uide a loco in quem non est ad aquilonem et meridie ad orientem et occidentem. Omnes terram quam respicis tibi dabo et semi tuo usque in sempiternum. Faciamque semi tuum sicut puluerem terre. Si quis propter hominem numerare puluerem terre: semi quoque tuum numerare poterit. Surge ergo et pambula terra in longitudinem et in altitudinem suam: quia tibi daturus est ea. Mouens igitur tabernaculum suum abram uenit: et habitauit in ualle mabre: que est in hebreo. Edificauitque ibi altarem domino. XIII.

Actum est autem in illo tempore ut amraphel rex sennaar: et arioch rex potii: et chodolaomor rex elamitarum: et thadal rex getiu intraret bellum contra basam regem sodomorum et contra regem gomore et contra sennaar regem adame et contra semeber regem seboim contra regem bale: ipsa est

segor. Omnes hi uenerunt in ualle siluestre: que nunc est mare salis. Duodecim enim annis fuerant chodolaomor: et tertio decimo anno recesserunt ab eo. Igitur quarto decimo anno uenit chodolaomor et reges qui erant cum eo et percusserunt raphaim in astoroth et carnaim et cucim cum eis et emim in sabeiariabaim et choreos in motibus sey: usque ad campestriam pharan que est in solitudine. Reuersi quoque sunt et uenerunt usque ad fontem mephat: ipsa est cades: et percusserunt omnes regionem amalechitarum et amoreorum qui habitabant in asafonthamar. Et egressi sunt rex sodomorum et rex gomore: rexque adame et rex seboim: necnon et rex bale: qui est segor: et direxerunt aciem contra eos in ualle siluestri. Aduersus chodolaomor regem elamitarum et thadal regem getiu: et amraphel regem sennaar: et arioch regem potii: quatuor reges aduersus quinque. Vallis autem siluestris habet puteos multos bitumis. Itaque rex sodomorum et rex gomore terga uerterunt cecideruntque ibi: et qui remanserunt fugerunt ad motem. Tulerunt autem omnes sabas sodomorum et gomoreorum: et uniuersa que ad cibum pertinent et abiecit. Necnon et loth et saram eius filium fratris abram: qui habitabat in sodomis. Et ecce unus qui euaserat: nunciavit abram hebreo: qui habitabat in ualle mabre amorei fratris eschol et fratris aner. Hi enim pepigerunt fedus cum abram. Quod cum audisset abram captum uidelicet loth fratrem suum numerauit expeditos uacuulos suos trecetos decem et octo: et persecutus est eos usque dan. Et diuisis focis irruit super eos nocte. Percussitque eos et persecutus est usque soba et phenicen: que est ad leuam damasci. Reduxitque omnem saram: et loth fratrem suum cum saba illius mulieres que sunt septem. Egressus est autem rex sodomorum in occursum eius: postquam reuersus a cede chodolaomor et regum qui cum eo erant in ualle sabei: que est uallis regum. At uero melchisedec rex salis proferens panem et uinum: erat enim sacerdos dei altissimi: benedixit ei: et ait. Benedictus deus abram excelsus: qui creauit celum et terram: et benedictus deus excelsus: qui protegente hostes in manibus tuis sunt. Et dedit ei decimas ex omnibus. Dixit autem rex sodomorum ad abram. Da mihi aias: cetera tolle tibi. Qui respondit ei. Leuo manum meam ad dominum deum excelsum possessorem celi et terre: quia a filo subtegminis usque ad corrigam calige non accipiam ex omnibus que tua sunt ne dicas: ego ditauit abram exceptis his que comederunt iuuenes: et probris uirorum qui uenerunt mecum aner eschol et mabre. Isti accipient partes suas. **H**is itaque transactis factus est sermo. XV. **D**ominus autem ad abram per uisionem dicens. Noli timere abra ego protector tuus: et merces tua